TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CÔNG TY CPCS TÂY NINH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /TTr-ĐHĐCĐCSTN                          Tây Ninh, ngày       tháng 5 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc bổ sung ngành nghề: Phòng khám đa khoa và Quầy thuốc

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Cao su Tây Ninh.

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

Căn cứ Điều lệ (sửa đổi, bổ sung) Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 3572/SYT-NV ngày 18/10/2023 của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh về

việc kết quả thẩm định Trung tâm Y tế Công ty cổ phần Cao su Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 2750/BHXH-GĐBHYT ngày 15/12/2023 của Bảo hiểm xã hội

tỉnh Tây Ninh về việc Ngưng ký hợp đồng khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế năm 2024 (tại

Trung tâm Y tế Công ty cổ phần Cao su Tây Ninh).

Theo kết quả thẩm định của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh thì Trung tâm Y tế Công ty

không còn đạt tiêu chuẩn bệnh viện hạng 3 (phân hạng hiện nay của đơn vị này). Điều

này ảnh hưởng lớn đến hoạt động khám chữa bệnh, thanh toán thẻ Bảo hiểm y tế của đơn

vị; trực tiếp ảnh hưởng đến chức năng khám chữa bệnh và các nghiệp vụ y tế khác cho

cán bộ, công nhân viên, người lao động của Công ty CP Cao su Tây Ninh - vốn là chức

năng chính của Trung tâm Y tế Công ty.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

thông qua việc bổ sung ngành nghề Phòng khám đa khoa và Quầy thuốc vào Giấy Đăng

ký kinh doanh để Sở Y tế Tây Ninh có cơ sở cấp Giấy phép hoạt động (có thanh toán

BHYT) cho Phòng Khám Đa Khoa thuộc Công ty CPCS Tây Ninh.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua./.

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ 2024;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH